
Spolek Hlahol Tábor vstoupil tímto rokem 

do své 163. pěvecké sezóny. Po třech 

létech, kdy byla jeho  činnost vlivem 

zdravotních opatření omezena, spolek pro 

členy i veřejnost připravil plnohodnotný 

pěvecký program.

5. 3. Koncert PAMATUJ Tábor

5. 4. Vystoupení vernisáž Malšice

25.4. Vystoupení vernisáž výstavy Tábor

4. 6. Jarní koncert  Rajský  dvůr Tábor

11. 6. Koncert pro Hagibor Praha

24. 6. Vystoupení ve  Vlachově Březí

21.10. Koncert s ŽPS Akordum Tábor

3. 12. Adventní koncert Ratibořice

10.12. Adventní koncert pro SONS Tábor

16.12. Adventní koncert Pořín

22.12. Mše J. Ryby v Divadle O. Nedbala

1860

Bratanová Anuka

Dvořáková Markéta

Havlíková  Alena

Ryantová  Anna

Pospíchalová Štěpánka

Márová Olga

Rinkeová Kateřina

Smetanová Ludmila

Škrdletová Miroslava

Vacková Veronika

Volfová  Radka

Flemrová Božena

Hubková Dana

Lišková Anna 

Pětivlasová Jana

Růžičková Eva

Schläferová Hana - sbormistryně

Štenglová Radka

Vaštíková Zuzana

Chuda Zdeněk

Kajnar Karel

Sontag Victor

Šedivý  Karel

Tenkl  Ladislav

Skuček Jakub

Kremla Martin

Petr  Josef

Vosádková Tereza

( od měsíce září )

B
a
s
y
  

  
  
  
  
T
e
n
o
ři
 

A
lt
y
 

S
o
p
rá

n
y
  
 

Na ČS 1. 2. 2023 byla do výboru 

spolku zvolena Radka Štenglová 
(na místo po Pavlu Vachtovi, který  

požádal o pozastavení členství). 

Radka

Hana           Kateřina        Martin        Zdeněk

Vedení kroniky : Zdeněk Chuda



A s novým rokem zkoušíme:  

vlevo učebna Gymnázia P.de Coubertina, 

vpravo a dole doprovází Anička Ryantová  

sbor ve zkušebně Na Kopečku.



K připomenutí Jom ha šoa spolkem Hadasa proběhlo 5. 3. v kostele sv. Filipa 

a Jakuba čtení jmen obětí holocaustu z Tábora a okolí a přednes hebrejských 

písní v podání našeho pěveckého spolku. 

Tak se mnohé židovské 

rodiny vydávaly na 

cestu bez návratu.



Při koncertu je v akci sopránová sekce a to zleva: Anna Bratanová, 

Veronika Vacková, Olga Márová a Ludmila Smetanová.

Naši sólisté:

Anna Ryantová 

a Jakub Skuček

Poděkování  Hana.Schlaferova@seznam.cz 

Ahoj všem,

chci vám tímto poděkovat za parádní vystoupení v neděli - mělo výraz, bylo zvukově 

barevné a plastické v dynamice, obzvlášť piana byla opravdu piana, až jsem měla husí 

kůži... Drobné nedostatky probereme ústně ve středu při zkoušce, ale celkově můžeme být 

opravdu spokojení, protože to byl výborný výkon a vystoupení tohoto rázu mají kromě 

hudebního přínosu i přesah lidský, symbolický. Takže ještě jednou díky všem za úsilí 

vynaložené během dvou měsíců zkoušek, přineslo své plody. Hana.



Naše technická sekce
v akci při koncertu 

PAMATUJ  5. 3. 2023 v 
kostele Sv. Filipa a Jakuba.

Nahoře s kufrem  Karel 
Kajnar a dole Martin 

Kremla (vlevo) a Josef Petr.



Svátek našich zpěvaček  při zkoušce  8. 3.

Přítomny byly v horní řadě zleva: Štěpánka Pospíchalová, Anna 

Bratanová,  Dana Hubková, Kateřina Rinkeová. Dole zleva: Anna 

Lišková, Radka Štenglová, Veronika Vacková, Zuzana Vaštíková, 

Olga Márová, Alena Havlíková. Eva Růžičková, Radka Vlášková, 

Božena Flemrová, Ludmila Smetanová a Hana Schläferová.



19. 3. dává sbormistryně Hanka pokyn ke zpěvu písně Cum decore ke 

svátku nestora basové sekce Josefa Petra.

21. 3. Hanka se Zdeňkem Pavlu Vachtovi poděkovali za tříletou péči o 

spolkovou pokladnu u příležitosti přerušení jeho členství.



Naše jarní vystoupení na vernisáži výstavy grafik „Svaté obrázky“ 
galerie Malšice 5. 4. 2023 k připomenutí díla jihočeského rodáka 
Františka Peterky. *1920 Oltyně ⴕ2007 Soběslav. 
Malíř a grafik, člen SČUG Hollar.

V místní knihovně se rozezpívává část 

sboru  před  zahájením  vystoupení na 

vernisáži  (zleva: sbormistryně  Hanka, 

Miroslava, Olga, Ludmila, Alena, Anuka

a Karel).

Z průběhu samotného vystoupení, kde před zaplněným 

sálem galérie zazněly skladby: A na zemi upokojení, Alta 

Trinita Beata, Radujme se vždy společně, Barechu, 

Graduále (Bruckner), Were you there, Amazing Grace, 

Alleluja (G. Young), Irish Blessing.



Z vystoupení na 

vernisáži výstavy: 

„Příběh husitství“ 
v 

Gotickém sále táborské 

radnice 

25. 4. 2023

Účastnili se : Hanka, Radka V., Anuka, Miroslava, Olga, Zdeněk, Karel, Ladislav, Veronika, Božena, Jana, Martin, Josef

V repertoiru byly skladby: Ktož sú Boží bojovníci, Dietky, v hromadu se senděme, Hospodine pomiluj ny, Svatý Václave, 

Buoh všemohůcí, Jezu Kriste štědrý kněže, A na zemi upokojeni, Radujme se vždy společně.





Jarní koncert  4. června 2023
Spolek na červen připravoval za podpory města a Husitského muzea ve spolupráci se členy spolku 

Domino a sólisty repertoár na projekt koncertu Otvírání studánek pro veřejnost a  návštěvníky Tábora.

V prostorách Rajského dvora 

spojené ženské sbory diriguje 

Josef Čechtický.

Pod vedením Josefa 

Čechtického přednesly 

ženy Opus Bohuslava 

Martinů Otvírání studánek 

za doprovodu: (zleva)

Václav Pelouch 1. housle

Tomáš Hubka  2. housle

Adam Pechočiak  viola

Radek Martinec baryton



V úvodu koncertu vystoupili muži Hlaholu posíleni o členy Domina Jakub Smrčka. Josef  Čechtický, Jiří 

Vaněk, ) a Noktuna (Karel Prášek) s přednesem cyklu skladeb Zdeňka Lukáše Jaro se otvírá. 

Diriguje Hana Schläferová, na housle doprovází Václav Pelouch.



Hlahol posílen v basové sekci 

Jakubem Smrčkou přednáší v 

druhé části koncertu skladby

Jiřího Laburdy :

Predo dvermi

Pozriže ty dieuča

Išly tri panenky

Autor Jiří Laburda

byl přítomen.

Autorka projektu

sbormistryně

H.Schläferová



Program Jarního koncertu 





Plakát s podpisy  sbormistrů a sólistů, včetně čestného hosta J. Laburdy.



Vystoupení 11. 6. 2023 v Praze

V parku Domova seniorů HAGIBOR

byly předneseny skladby:

Schalom chaverim

Sisu ve-simchu

Schalom alejchem

Radhalaila

Barechu

Roni bat Cijon

Hine mah tov

Haschivenu

Mayim

Šalu šalom Jerušalajim

Havenu schalom alejchem

Shema Yisrael

Hatikva.

Následovala naše taneční produkce

na skladby:

Nigun atik a Lo ahavti day.

V závěru jsme na přání posluchačů 

zařadili přídavek lidových písní.



Na svatbě naší členky Zuzany Vaštíkové

24. 6. 2023 ve Vlachově Březí

Na přání nevěsty a ženicha s námi sbormistryně Hanka

nazkoušela a na místě samém oddirigovala skladby: 

Plovi plovi

Což se mně má milá

Láska opravdivá

Pán Bůh vám zaplať

Shoshone love song

Nothing Else Mattersos od sk. Metallica

Nám se stalo něco překrásného (sóla si zde zazpívali

                                                   Anička a Zdeněk). 



Při našem úvodním 

pěveckém vystoupení nás 

doprovodila Hanka a při 

jedné ze skladeb na 

violoncello  doprovázel 

náš tenor 

Ladislav Tenkl.



Naše pěvecká 

jedenáctka

 

a 

 manželé 

  Zuzana a Vladislav  

           ROTOVI



Sestava  

účastníků 

předprázdninového 

setkání 28. 6.

 na zahradě 

u Zdeňka

 v Zárybničné Lhotě.

foto: 

Petr -  manžel Veroniky

 (čtvrtá zprava)  



Pěvecké soustředění spolku 28. 9. 

k  přípravě  benefičního  koncertu 

pro  Hospic  Jordán v měsíci říjnu.

Místo  –  zkušebna  využívaná  za 

podpory Josefa Petra  (svačící čtvrtý 

zleva v horní řadě)



Společná zkouška 21. 10.  s ženským sborem Akordum. 

Kontrast mezi naprostým soustředěním žen pří úpravě

partitur a pohodou basové sekce Martina a Pepy



OSA nám prominula

poplatky a pro hospic

se vybralo 8600 Kč. 



PÍSNĚ  DOMOVA 
Benefiční koncert české hudby 

pro Domácí hospic Jordán

21. 10. 2023 od 17:00 hod. 

Gotický sál táborské radnice

Ženský sbor Akordum z Uhříněvsi

a Pěvecký spolek Hlahol Tábor

přednesou skladby: 

A. Dvořáka, B. Martinů, L. Janáčka, P. 

Ebena, J. Laburdy, Z. Lukáše, Z. 

Vlčínské a dalších.

1860

Klavírní doprovod: Blanka Novotná

Dirigují: 

Hana Schläferová

Ondřej Kunovský



Prostory gotické síně táborské radnice 

rozezvučely naše skladby jako pěvecký 

vklad do programu benefičního koncertu 

ve prospěch Domácího hospice Jordán. 

A byly to skladby:

Jedna je cestička k Táboru     upr. Z: Vlčínská

Ach synku, synku                    upr. Z. Beneš

Sťali brezu                              upr. M Křížek

Až já pojedu                                   P. Eben

Nepovím                                         A. Dvořák

V hoře pěkná jedlica                       J. Nowak

Ej, koňaré, koňaré                   upr. O. Halma

Ej,  vandrovali hudci                upr. T. Staňková

Rodné zemi                     J. Laburda/ J. Seifert

Láska opravdivá                             L. Janáček

Sbory při koncertu na klavír 

doprovázela Blanka Novotná.



Hana Schläferová
V Hlaholu od roku 

2010, sbormistryní 
od roku 2019.

Pod jejím vedením 

společně oba sbory 

zazpívaly skladby 

těchto autorů:

Bohuslav Martinů      

                             

Bolavá hlavěnka              

Čarování a pomluvy

                              

Ondřej Kunovský

 Sbormistr ženského

  sboru Akordum

Dovedl oba sbory

k přednesu skladeb 

Antonína Dvořáka      

Slavíkovský polečko.

Šípek

                              

Dyby byla klosa 

nabróšená.



Program pěveckého sboru AKORDUM   

Ej lásko

Eště si zazpívám

Ukolébavka                             B. Smetana

Za hory slunce zapadá           B. Smetana 

Aká si mi krásná                     E. Suchoň

Skromná                                 A. Dvořák 

Prsten                                     A. Dvořák 

Zajatá                                      A. Dvořák 

Možnost                                  A. Dvořák 

Na tej našej střeše                  A. Dvořák 

Žaloba                                     B. Martinů

Zavírání lesa                           B. Martinů

Věneček                                  Z. Lukáš

Naši hosté z ženského sboru Akordum z Uhříněvsi při přednesu skladeb.



„Milé zpěvačky a zpěváci,

chci vám velmi poděkovat za KRÁSNÝ koncert, který se dnes opravdu povedl. Zpívali jste 

moc dobře, intonovali a mělo to výraz, šťávu a barvu. Když jsem vám před vystoupením 

říkala, že jsou o dost lepší než my, neměla jsem pravdu – vystoupení bylo vyvážené a jestli 

jsou v něčem lepší, pak je to jejich profesionální dirigent, který je výtečně vede. Podali jste 

výborný výkon, pro mne byl tento koncert srovnatelný, možná ještě lepší než naše 

vystoupení v červnu při Studánkách…“ Tolik poděkování i od Hanky.



Ve zkušebně nad dílnou u Pepy 20. prosince 
sice v komorním obsazení, ale o to veseleji.



Adventní koncerty spolku v Táboře a okolí.

Naše sbormistryně Hanka (na fotkách je většinou dle svého 

poslání zády k objektivu a pod našimi pohledy), nám po 

koncertě napsala:

„Děkuji všem zúčastněným za pěkný, procítěný výkon. Mělo to 

mušky, ale celková atmosféra a dojem byl (i dle reakcí a 

komentářů publika) pozitivní a některé skladby byly úžasné! 

Díky všem sólistům: Láďovi, Katce a Mirce za sóla a doprovody.

Tak i my můžeme jednohlasně říci „Hanko děkujeme“, hezky se 

nám zpívalo.

Láďa Tenkl a jeho violoncello při sonátě M. Corretta.



Sbormistryně Hana Schläferová (klávesy),

 Ladislav Tenkl  (violoncello) při  koncertu

v Kostele Církve československé husitské.

Vážená paní Schläferová,

Touto cestou bychom Vám rádi poděkovali, že jste s pěveckým sborem Hlahol připravili a zajistili kulturní program pro 

benefiční vystoupení ve prospěch naší organizace SONS Tábor. Dle ohlasů od návštěvníků vč. našich členů se jim Vaše 

vystoupení moc líbilo. Také oceňujeme zařazení naší členky Ivanky Törökové do Vašeho programu, který, nejen podle 

našeho názoru, přispěl ke zdárné realizaci celé akce. Vašim přičiněním se podařilo vybrat Kč 5.700,-. Tento výtěžek bude 

zcela věnován na podporu nevidomých a slabozrakých spoluobčanů města Tábor a přilehlého okolí. Ještě jednou proto 

velice děkujeme a věříme, že i v budoucnosti budeme ve spolupráci pokračovat.

                                                                                                                             Jiří Sálus SONS Tábor



3. 12. 

Kostel sv. Bartoloměje

Ratibořice

16. 12. 

Kaple sv. Bartoloměje Pořín

OSA nám prominula

poplatky a pro SONS

se vybralo 5700 Kč. 



Kaple sv. Bartoloměje Pořín.

Adventní koncert 16. 12.

Po koncertě u kamen v místní klubovně.

Sólo hraje Láďa Tenkl



Na přednesu mše Jana Jakuba  Ryby s KO Bolech Tábor  se podíleli 

členové pěveckých sborů z Tábora a okolí: Domino - Tábor, Hlahol – Tábor, 

Harmonie Planá nad Lužnicí, Chrámový sbor Tábor a Klokoty, Nokturno 

Sezimovo Ústí.

Z tenorů v divadle rybovku 

zapěli Karel, Kuba, Zdeněk

a z basů ve 100% opět 

Martin a Pepa.

V Děkanském 

kostele 26. 12. 

zpívali Katka, 

Mirka, Karel, 

Kuba, Pepa a 

Martin.

V Jistebnici 29. 12. zpívali Tereza a Zdeněk.

V Divadle O. Nedbala 22. 12. jasně na pódiu září v  

červených šatech zleva: Anička, Katka, Eva, Hanka 

             a Radka.



Životní jubilea spolkového členstva v roce 2023

Narozeninové  kulatiny:

Alena Havlíková    18. července  70

Anna  Bratanová    30. prosince  30

Narozeninové  polokulatiny

Ladislav Tenkl         29. září       75

Zuzana   Rotová     23. července 35

Akcí spolku se v roce 2023 neúčastnili 

Markéta Dvořáková (rodinné důvody)

Karel Šedivý (zdravotní důvody)

Viktor Sontag (rodinné a zdravotní důvody)

Pozastavené členství

Jan Buriánek  leden 2021

Pavel Vachta  leden 2023

Ukončené členství

Anna Lišková  2020 - 2023

ČLENSKÁ  ZÁKLADNA SPOLKU V ROCE 2023

Ke dni 31. 12 2023 se  spolkového života aktivně účastní 24 členů

V průběhu roku jsme uskutečnili: 34 zkoušek, 1 soustředění a 9 koncertů.

Průměrná účast na zkouškách a soustředěních: 17

Průměrná účast na koncertech a vystoupeních:  18

Novou členkou spolku se v říjnu stala

Tereza  Vosátková 



28. 12. se zástupci spolku zúčastnili rozloučení 
 s bývalým členem, který zpíval v tenoru

 Jaroslavem Hosprem



Přehled o zkouškách a účasti v roce 2023

V kalendářním roce 2023 bylo zapsáno celkem 44 akcí. Z toho: 34 běžných 

zkoušek, 1 soustředění a 9 koncertních vystoupení. Několik členů sboru se 

rovněž zúčastnilo společného provedení Rybovy Vánoční mše spolu se členy 

dalších táborských sborů.

Podrobný přehled absence jednotlivých členů sboru:

Havlíková Alena 15

Márová Olga 13

Rinkeová Kateřina 9

Škrdletová Miroslava 22

Vacková Veronika 11

Valášková Radka 13

Bratanová Anuka 23

Smetanová Ludmila 3

Pospíchalová Štěpánka 36 

Ryantová Anna 4

Flemrová Božena 11 

Hubková Dana 17

Lišková Anna 9

Pětivlasová Jana 25

Růžičková Eva 10

Schläferová Hana 0

Štenglová Radka 6

Vaštíková /Rott/ Zuzana 9

Vosátková Tereza 4

Chuda Zdeněk 1

Kajnar Karel 5

Šedivý Karel 44

Tenkl Ladislav 2

Skuček Jakub 16

Kremla Martin 0

Petr Josef 5

K uvedenému přehledu: dlouhodobé absence jednotlivých členů jsou řádně 

omluveny.

Docházkový přehled vede a zapsala B. Flemrová. 



PF 2024






	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

